Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 12/05/2016

Ata no 36/16

Aos doze dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial
do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio
de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto Kopschina, que
saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr. Presidente.
Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência remetida pelo
Poder Judiciário, a saber: CAGGIANE CALÇADOS E CONFECÇÕES LTDA,  NIRE: 43 2
0031761-5, PROCESSO N°: 025/1.03.0007004-7, COMARCA: SANTANA DO
LIVRAMENTO/RS, PROTOCOLO N° 16/129109-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA; OVERLAND PARTICIPAÇÕES LTDA,  NIRE: 432 0451377-0, PROCESSO N°:
086/2.10.0005266-8, COMARCA: CACHOEIRINHA/RS, PROTOCOLO N° 16/129110-4,
OUTROS; FRICO CORRETORA DE SEGUROS LTDA,  NIRE: 43 2 0149265-8,
PROCESSO N°: 001/1.05.0535430-0, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°
16/129111-2, LEVANTAMENTO DA PENHORA DE QUOTAS DA EMPRESA.  EDERSON
FINIMUNDI FIRMO,  NIRE: 43 1 0715742-5, PROCESSO N°: 019/1.09.0015031-9,
COMARCA: 	•NOVO 	HAMBURGO/RS, 	PROTOCOLO 	N° 	16/129112-0, ,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA. Iniciado os trabalhos pelo Presidente!
Paulo Roberto Kopschina, cumprimentando a todos, de imediato passou a aprovação da /
Ata n. 35/16 da sessão plenária realizada no dia 12 de maio de 2016, já anteriormente/
encaminhada por e-mail, a todos os vogais. Nada tendo a se manifestarem, foi aprovad
por unanimidade. Na sequência, passou-se ao relato da vogal Maria Pia Rodrigues, na
empresa SERRARIA NOVO HORIZONTE LTDA - EPP, NIRE 43205634791, Protocolo
16/0529018, cancelamento de arquivamento de ato, tendo em vista, o duplo arquivamento
da extinção da empresa. Devidamente notificada, com Aviso de Recebimento, a sociedade
não se manifestou quanto ao cancelamento. Feito o relato, já anteriormente enviado por e-
mail a todos os vogais, passou a proferir seu voto no sentido de acatar o parecer da
Assessoria Jurídica da JUCERGS, pelo cancelamento do ato de extinção arquivado sob n°
4219386. Em discussão o voto da relatora foi aprovado por unanimidade dos presentes.
Após, foi colocado em discussão quanto a necessidade de antecipar a sessão plenária do
dia 26 de maio de 2016, feriado de Corpus Christi, para quarta-fei t dia 25 de maio. Com  a
palavra o vogal, Sérgio Neto, disse que como são realizadas I i  sessõ s plenárias por
semana, 08 ao mês, no máximo, sendo que somente 08 sessõe4 ao mun radas, e

eneste mês de maio teremos 05 terças-feiras, não haveria neces *ar,  da ant cipação/da
plenária. Posto em votação foi aprovado por unanimidade nã.fr ecipação 'a seS ão

clik
JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto AIegrt. CEP 90  31-130.

Fones: Ger 	32ftÇ00, FAX - (5 	/555. Ardimento 	) 3216-7 	(51) 32 	04, (51) 3216-75 e •

e

2 6-

I/

CLE 	SIGNOR
tário-Geral

ELÓI ANTÔNIO
Vogal

JUCERGS. Avenida Júlio de
Fones: Geral -(5l) 34-7500, FAX - (51) 3

S 120, Centro Porto 'agre RS. CEP 90030-130.
Atendimento (51)13216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

ifte1/4:4

el À 	• 'fi. "11

ITACIR -R; URI FLORES
Vice- 11  sidente

CHINA
nte

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

plenária do próximo feriado. Pelo Presidente foi dito que no dia 24 de maio, terça-feira,
comemoraremos 139 anos. Convidou a todos para que as 10 horas da manhã do dia 24 de
maio, todos estejam no saguão para uma atividade, junto com o coral do BANRISUL. O
coral cantará 05 músicas e após será servido um bolo para todos os presentes, inclusive os
Clientes da Junta Comercial. Também, será o inicio da comemoração dos 140 anos da
JUCERGS no próximo ano, em que, já está confirmada a realização do ENAJ neste
Estado, em maio de 2017. Com  a palavra o vogal, Zélio Hocsmann, para a parte social,
confirmou a janta dos vogais no próximo dia 19 de maio no restaurante Chopp Stubel. O
cardápio será entregue na próxima terça-feira. Também foi cumprimentando o vogal, Eloi
de Paula, pelo seu aniversário no dia 18 de maio. Sem mais o Sr. Presidente agra e -ceu as
presenças, mandando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e a evada é
assinada por todos.

t1il3-ÉlkTUM TTE
Vogal

__MARC
Vogal

Vogal
—

Vogal
MURILO T NDADE W

Vogal

MARIA IA RODRIGUES
kiccau

Vogal
RAMIRO LEDUR

Vogal

JUCERGS. Avenida Julio de Castilhos 120, Ce Vi 	rto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Aterd 	51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

EVERT A1ÇDRE B. LOPES
Vogal

LINO DUTRA
Vogal

JOSÉ FREITÁ 	HO
Voga

4 	r

e Registro
FABU E FETTER
Diretora da AT

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

JOSE TA OBY

RGIO NETO,
Vogal

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - 	o Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento ( 	16-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

MA
Vogal

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004